
БЛАГОДIЙНА ОРГ АНIЗАЦIЯ «БЛАГОДIЙНИЙ ФОНД «ЛIГ А ДОБРА» 
(надалi -БО «БФ «ЛIГ А ДОБРА», Фонд) 

Код €ДРПОУ 44700238 

НАКАЗ 

28.12.2023 року м. Харкiв 
№3 

Про облiкову полiтнку 
та органiзацiю бухгалтерського облiку 

Вiдповiдно до Податкового кодексу Украi'ни, Закону Украi'ни "Про бухгалтерський 
облiк i фiнансову звiтнiсть в Украi'нi" вiд 16.07.99 р. № 996-XIV, Нацiональних 
положень (стандартiв) бухгалтерського облiку (далi - НП(С)БО): НП(С)БО 25 
"Спрощена фiнансова звiтнiсть", НП(С)БО 15 "Дохiд", НП(С)БО 16 "Витрати", 
НП(С)БО 9 "Запаси", НП(С)БО 8 "Нематерiальнi активи", НП(С)БО 7 "Основнi засоби", 
IШ(С)БО 21 "Вплив змiн ватотних курсiв", НП(С)БО 10 "Дебiторська заборгованiсть", 
iнших чинних нормативно правових актiв Украi'ни, якi регулюють порядок ведения 
бухгалтерського облiку, складання i подання фiнансовоi' звiтностi та з метою 
забезпечення своечасного надання достовiрноi' iнформацii' користувачам фiнансовоi' 
звiтностi, 

на пiдставi Статуту Фонду «Директор Фонду», мае право приймати рiшення та вчиняти 
правочини з ycix питань дiяльностi Фонду, крiм тих, що вiднесенi Статутом до 
виключноi' компетенцii' Загальних зборiв учасникiв та здiйснювати iншi адмiнiстративнi 
функцii', спрямованi на реалiзацiю статутних завдань Фонду, пiдписувати фiнансовi, 
банкiвськi, процесуальнi, iншi документи, пiдписувати порядки, положения, процедурнi 
iнструкцii' та iншi документи, 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити Положения про облiкову полiтику та органiзацiю бухrалтерськоrо 
облiку БО «БФ «Лiга добра» з додатками до неi' та ввести йоrо в дiю з 28.12.2023 року. 
2. Безпосереднiй контроль за виконан ложення про облiкову полiтику та 

Директор Валерiй ФОМЕНКО 



Директор Бла 
Блаrодiйний ф 

ПОЛОЖЕННЯ 
про облiкову полiтику та органiзацiю бухгалтерського облiку 

БО «БФ «ЛП' А ДОБР А» 

1. ВИЗНА ЧЕННЯ ОБЛIКОВОi ПОЛIТИКИ 

ii' 

1.1. Метою Положения про облiкову полiтику БО «БФ «ЛП' А ДОБРА» (далi - Фонд) е обрання в межах, передбачених стандартами та iншими нормативними документами, методiв, методик, способiв оцiнки, форм органiзацii' облiку, якi використовуються Фондом для ведення поточного облiку i складання фiнансово'i звiтностi. 
1.2. Положення про облiкову полiтику та органiзацiю бухгалтерського облiку (далi -Положения про облiкову полiтику) розроблено вiдповiдно до вимог тику) розроблено 
ВlДПОВlДНО ДО ВИМОГ: 

• Податкового кодексу Украi'ни вiд 02.12.2010 № 2755-VI (надалi - ПКУ), • Закону Украi'ни "Про бухгалтерський облiк i фiнансову звiтнiсть в Укра'iнi" вiд 16.07.99 р. № 996-XIV (далi - ЗУ № 996), 
• Закону Украi'ни "Про благодiйну дiяльнiсть i благодiйнi органiзацii"'' вiд 05.07.2012 № 5073-VI (далi - ЗУ № 5073), 
• Закону У кра'iни "Про електроннi документи та електронний документообiг" вiд 22.05.2003 № 851-IV (далi - ЗУ № 851 ), 
• Закону Украi'ни "Про аудит фiнансово'i звiтностi та аудиторську дiяльнiсть" вiд 21.12.2017 № 2258-VIII (далi - ЗУ № 2258), 
• Закону Украi'ни "Про оцiнку майна, майнових прав та професiйну оцiночну дiяльнiсть в Укра'iнi" вiд вiд 12.07.2001 № 2658-ПI (далi - ЗУ No 2658), 
• Нацiональних положень (стандартiв) бухгалтерського облiку, затвердженi наказами Мiнiстерства фiнансiв Укра'iни (далi - НЛ(С)БО), а саме: 
• 1-Ш(С)БО 7 "Основнi засоби", затверджений Наказом Мiнiстерства фiнансiв Украi"ни вiд27.04.2000 № 92 (далi - НП(С)БО 7 "Основнi засоби"), 
• 1-Ш(С)БО 8 "Нематерiальнi активи", затверджений Наказом Мiнiстерства фiнансiв Украi'ни вiд 18.10.1999 № 242 (далi - I-Ш(С)БО 8 "Нематерiальнi активи"), 
• 1-Ш(С)БО 9 "Запаси", затверджений Наказом Мiнiстерства фiнансiв Укра'iни вiд 20.10.1999 № 246 (далi -IШ(С)БО 9 "Зцпаси"), 



• lШ(С)БО 10 "Дебiторська заборгованiсть", затверджений Наказом Мiнiстерства 
фiнансiв Украiни вiд 08.10.99 N 237 (далi - lШ(С)БО 10 "Дебiторська заборгованiсть"), 
• IШ(С)БО 14 "Оренда", затверджений Наказом Мiнiстерства фiнансiв Украi·ни вiд 
28.07.2000 № 181 (далi - IШ(С)БО 14 "Оренда"), 
• IШ(С)БО 15 "Дохiд", затверджений Наказом Мiнiстерства фiнансiв Украi'ни вiд 29.11.1999 № 290 (далi - IШ(С)БО 15 "Дохiд"), 
• IШ(С)БО 16 "Витрати", затверджений Наказом Мiнiстерства фiнансiв Украi·ни вiд 31.12.1999 № 318 (далi-IШ(С)БО 16 "Витрати"), 
• IШ(С)БО 21 "Вплив змiн валютних курсiв", затверджений Наказом Мiнiстерства 
фiнансiв Укршни вiд 10.08.2000 №193 (далi - IШ(С)БО 21 "Вплив змiн валютних 
курсiв"), 

• IШ(С)БО 25 "Спрощена фiнансова звiтнiсть", затверджений Наказом Мiнiстерства 
фiнансiв УкраlНИ вiд 25.02.2000 № 39 (далi - IШ(С)БО 25 "Спрощена фiнансова 
звiтнiсть"), 

• Наказу Мiнiстерства фiнансiв Украi'ни вiд 24.05.1995 № 88 "Про затвердження 
Положения про документальне забезпечення записiв у бухгалтерському облiку." (далi -
Наказ Мiнфiну № 88), 
• Наказу Мiнiстерства фiнансiв Украi'ни вiд 30.11.1999р. № 291 (далi - Наказ Мiнфiну 
№ 291), 
• Методичних рекомендацiй щодо облiковоi' полiтики пiдпрш:мства, якi затвердженi 
Наказом Мiнiстерства фiнансiв Украi'ни вiд 27.06.2013 № 635 (далi - Наказ Мiнфiну № 635), 
• Наказу Мiнiстерства фiнансiв Украi'ни вiд 30.09.2003 № 561 "Про затвердження 
Методичних рекомендацiй з бухгалтерського облiку основних засобiв" (далi - Наказ 
Мiнфiну № 635), 
• Методичних рекомендацii' з бухгалтерського облiку запасiв, затвердженi Наказом 
Мiнiстерства фiнансiв Украi'ни вiд 1 О.О 1.2007 №2 (далi - Наказ Мiнфiну № 2), 
• Наказу Мiнiстерства фiнансiв Украi'ни вiд 30. l l. l 999p. № 291 "Про затвердження 
Плану рахункiв бухгалтерського облiку та Iнструкцii' до нього" (далi - Наказ Мiнфiну № 
291 ), 
• Положения про iнвентаризацiю активiв та зобов'язань, затвердженоrо Наказом 
Мiнiстерства фiнансiв Украi'ни вiд 02.09.2014р. № 879 (далi - Наказ Мiнфiну № 879), 
• Правил органiзацii' дiловодства та архiвноrо зберirання документiв у державних 
органах, органах мiсцевоrо самоврядування, на пiдприемствах, в установах i 
органiзацiях, затверджених Наказом Мiнiстерства юстицii' Украi·ни вiд 18.06.20 15 
№1000/5 (далi - Наказ Мiнюсту № 1000/5), 
• Перелiку типових документiв, що створюються пiд час дiяльностi державних орrанiв 
та органiв мiсцевого самоврядування, iнших установ, пiдприемств та орrанiзацiй, iз 
зазначенням строкiв зберirання документiв, затверджений Наказом Мiнiстерства 
юстицii' Украi'ни вiд 12.04.2012 No 578/5 (далi - Наказ Мiнюсту № 578/5), 
• Рекомендацiй Мiнiстерства юстицii' Украi'ни "Про порядок ведения претензiйноi' та 
позовноi' роботи на пiдприемствi, в установi, органiзацii"' вiд 23.01.2007 № 35-14/7 (далi 
Рекомендацii' Мiнюсту № 35-1417), 



• Листа Мiнiстерства фiнансiв У кра'iни вiд 29.07.2003 № 04 23 0-04108 "Щодо суттевостi в бухгалтерському облiку i звiтностi" (далi - Лист Мiнфiну № 04230-04108), • iнших чинних нормативно правових актiв Украi'ни, якi регулюють порядок ведения бухгалтерського облiку, складания i подання фiнансовоi' звiтностi та з метою забезпечения своечасного надання достовiрноi' iнформацii' користувачам фiнансовоi' звiтностi. 

1.3. Змiни до Положения про облiкову полiтику вносяться у вiдповiдностi до вимог роздiлу IП Наказ Мiнфiну № 635: 
• змiни вимог Статуту Фонду; 
• у разi, якщо змiни облiковоi' полiтики забезпечують бiльш повне вiдображення господарських операцiй в бухгалтерському облiку та фiнансовiй звiтностi; • у разi змiни вимог законодавства Украi'ни до ведения бухгалтерського облiку та складання фiнансовоi' звiтностi. 

1.4. Положениям про облiкову полiтику повиннi керуватися всi особи, пов'язанi у своi'й дiяльностi з вирiшенням питань, що визначаються облiковою полiтикою: • Директор Фонду, 
• особи, вiдповiдальнi за ведения бухгалтерського облiку, • особи, вiдповiдальнi за складання, виконання та своечасне подання первинних документiв для цiлей ведения бухгалтерського облiку. 

2. ПОВНОВАЖЕННЯ КЕРШНИХ ОРГ АНШ ОРГ АШЗАЦП 
2.1. Положения про облiкову полiтику та змiни до нього затверджуються та пiдписуеться Директором Фонду вiдповiдно до Статуту Фонду. 

2.2. Вiдповiдно до Статуту Фонду, вiдповiдальнiсть за дотримання облiковоi' полiтики, за подання фiнансовоi', податковоi' та статистичноi' звiтностi у встановленi законодавством строки, несе Директор Фонду: 

2.3. Для забезпечення ведения бухгалтерського облiку Фонд самостiйно обирас форми його органiзацii: 
• бухгалтером Фонду, який у своi'й роботi керуеться затвердженими посадовими iнструкцiями, що визначають обов'язки i мiру вiдповiдальностi такого працiвника; • користування послугами спецiалiста з бухгалтерського облiку, зареестрованого як пiдприемець, який здiйснюе пiдприемницьку дiяльнiсть без створення юридичноi' особи; 
• ведения на договiрних засадах бухгалтерського облiку централiзованою бухгалтерiею або пiдприемством, суб'ектом пiдприемницькоi' дiяльностi, самозайнятою особою, що провадять дiяльнiсть у сферi бухгалтерського облiку та/або аудиторськоi' дiяльностi; • самостiйне ведения бухгалтерського облiку та складання звiтностi безпосередньо Директором Фонду. 

2.4. Вiдповiдальнiсть за розробку, затвердження та контроль виконання бюджетiв Фонду по кладено на Загальнi Збори Фонду. 



2.5. Перелiк посадових та iнших осiб, якi надiляються правом: видачi дозволу на проведения господарських операцiй, пiдписання первинних та iнших документiв та отримання товарно-матерiальних цiнностей (з усiсю повнотою вiдповiдальностi за такi дi"i, згiдно з посадовими iнструкцiями), наведено в Додатку 1 до цього Положения. 
Будь якi змiни цього Перелiку затверджуються, як змiни до Положения про облiкову полiтику Фонду, та доводиться до вiдома вказаних осiб пiд особистий пiдпис. 

3. ОРГАНIЗАЦIЯ БУХГАЛТЕРСЬКОГО ОБЛIКУ 
3.1. Для ведения бухгалтерського облiку застосовувати систему облiку iз застосуванням спецiалiзованого бухгалтерсъкого програмного забезпечення. 
3.2. Пiдставою для вiдображення господарсъких операцiй в бухгалтерсъкому облiку с первиннi документи. Первиннi документи можутъ бути складенi у паперовiй або в електроннiй формi та повиннi мати обо в' язковi реквiзити вiдповiдно до вимог ЗУ № 996 та Наказу Мiнфiну № 88. 

Первиннi документи складаютъ пiд час проведения операцii', а якщо це неможливо, то безпосереднъо пiсля i"i закiнчення. 
Вiдображення в облiку господарсъкоi' операцii' вiдбувасться в тому звiтному перiодi , у якому така господарсъка операцiя фактично вiдбулася. 
3.3. Крiм первинних документiв Фонд складас та зберiгас вiдповiдно до вимог чинного законодавства У краi'ни iншi документи, якi може надавати контролюючим органам пiд час перевiрок. 

3.4. Первиннi документи, складею в електроннiй формi, застосовуютъся у бухгалтерському облiку за умови дотримання вимог законодавства Украi'ни про електроннi документи та електронний документообiг вiдповiдно до вимог ЗУ № 851. Первинна документацiя, створена в електронному виглядi, роздруковусться щомiсячно, групуеться за певними ознаками та свосчасно вiдображасться в регiстрах бухгалтерського облiку. 

3.5. Облiковi регiстри (журнали-ордери, оборотнi вiдомостi, та iн.) зберiгаються в електронному виглядi, а при необхiдностi (на вимогу контролюючих, судових органiв та своi'х благодiйникiв) роздруковуються на паперових носiях. 
3.6. Для ведения бухгалтерськоrо облiку застосовуються унiфiкованi форми, тобто один шаблон для однотипних документiв, стандартизованi за певним зразком. 
При оформленi господарських операцiй, по яких не передбаченi затвердженi форми облiку, застосовувати самостiйно розробленi форми первинних документiв, якi повиннi включати, затвердженi законодавством Украi'ни, обов'язковi реквiзити. 



3.7. Вiдображення господарських операцiй здiйснюеться вiдповiдно до робочого Плану рахункiв, пiдготовленого на основi Плану рахункiв, затвердженого Наказом Мiнфiну № 291. 

Для повноти вiдображення господарських операцiй створюеться додаткова система субрахункiв i регiстрiв аналiтичного облiку (Додаток 2). 
3.8. Перелiк документiв, якi е пiдставою для вiдображення здiйснених rосподарськнх операцiй в бухrалтерському облiку Фонду: 
№ Господарська операцiя Первинний та/або iнший документ 
1. Придбання основних засобiв Акт приймання-передачi, видаткова накладна 
2. Придбання запасiв (МПШ, Якщо запаси придбанi у постачальника -матерiалiв, товарiв) товарно-транспортн1 накладю, видатков1 

накладнi; якщо запаси надiйшли як блаrодiйна 
(гуманiтарна) допомога - видатковi накладнi , 
акти приймання-передачi, внутрiшнi документи 
(акти) оприбуткування. 

3. Оприбуткування Акт прийому НА, з вказанням дати . . 
надходження до Фонду об' екта НА, його 

нематер1альних актив1в 

первiсна вартiсть, строк його корисного 
використання, знос, основнiхарактеристики 
об' екта НА; документи, що пiдтверджують 
права Фонду на об' ект iнтелектуально'i 
власносп. 

4. Огримання або надання послуг Акт наданих послуг. 
в тому числi безоплатних 

5. Огримання або виконання Акт виконаних робiт, акт приймання-передачi робiт в тому числi безоплатних матерiальних цiнностей. 

6. Огримання гранту, благодiйноi Акт приймання-передачi блаrодiйноi (гуманiтарно'i) допомоrи, (гуманiтарноi) допомоги або цiльовоi цiльовоi безповоротно'i безповоротно'i фiнансово·i допомоrи 
фiнансово'i допомоги 

Додатково може бути оформлена rрантова 
угода або договiр на надання блаrодiйноi 
(гуманiтарно'i) допомоrи, якi не первинними 
документами , але мiстять додаткову 
iнформацiю суму коштiв, цiлi використання, 
умови звiтност i за цiльове використання 
коштiв перед благодiйником. 

7. Передача основних засобiв Акт приймання-передачi . 



8. Передача запасiв Видаткова накладна, акт приймання-передачi. 
9. Нарахування заробiтноi' плати Розрахунково-платiжна ВlДОМlСТЬ, зведена 

вiдомiсть по вiдрахуваннях до фондiв. 
1 О. Надання благодiйноi' допомоги Акт приймання-передачi благодiйноi' допомоги, у виглядi товарiв, робiт або ВlДОМlСТЬ отримання-видачi благодiйноi' послуг 

допомоги, акт наданих послуг (виконаних 
робiт) . 

11. Списания основних засобiв, Акт списания. 
необоротних активiв, запасiв 

3.10. За своечасне складання первинних документiв i достовiрнiсть iнформацi'i, яка мiститься в них, а також за 'ix передачу, в обумовленi термiни, за призначенням, несуть вiдповiдальнiсть особи, якi склали та пiдписали цi документи. 
3.11. Застосовувати наступнi внутрiшнi первиннi документи для вiдображення операцiй у наступних випадках: 

3.11.1. внутрiшнiй акг: 
• за вiдсутностi належним чином оформлених ( згiдно вимог глави 2 Наказ Мiнфiну № 88) первинних документiв вiд контрагентiв на дату балансу; • за вiдсутностi будь-яких прибуткових документiв вiд благодiйникiв, що засвiдчують надходження благодiйноi' допомоги. 

3.11.2. бухгалтерську довiдку: 
• виправлення помилок минулих рокiв та звiтного року в бухгалтерському облiку; • збiльшення первiсно'i вартостi безоплатно отриманих активiв, якщо на дату оприбуткування визначити ii достовiрно неможливо (у вiдповiдностi доп. 2.8. Наказу Мiнфiну №2). 

3.12. До адмiнiстративних витрат Фонду вщносяться витрати, передбаченi п.18 IШ(С)БО 16 "Витрати" (Додаток 3). 
3.13. Адмiнiстративнi витрати, необхiднi для виконання окремо'i проrрами (проекту, заходу), визначаються за узгодженням з благодiйником та/або самостiйно Фондом, у вiдповiдностi до вимог IШ(С)БО 16 "Витрати". 
3.14. Доходи (прибутки) Фонду використовуються виключно для фiнансування видаткiв на утримання такоi' неприбутково'i органiзацi'i, реалiзацi'i мети (цiлей, завдань) та напрямiв дiяльностi, визначених i"i Статутом , у вiдповiдностi з пп.133.4.2 п. 133.4 ст. 133 Ш(У: 

"Доходи (прибутки) неприбутковоi" органiзацii' використовуються виключно для фiнансування видаткiв на утримання такоi' неприбутковоi' органiзацii', реалiзацii' мети 



(цiлей. завдань) та напрямiв дiЯJ1ьностi, вuзначенuх Пустановчими документами." 

4. OCHOBHI ЗАСОБИ 
4.1. Основним засобом визнавати актив, у разi одночасного виконання наступних вимог: • очiкуваний термiн його корисного використання ( експлуатацii:) становить понад один рiк (п . 4 IШ(С)БО 7 "Основнi засоби"); 
• вартiсть якого перевищуе 20 ООО грн.i поступово зменшуеться у зв'язку з фiзичним або моральним зносом (пп. 14.1.138 п. 14.1 ст. 14 ПКУ); 
• iснуе ймовiрнiсть того, що Фонд отримуе в майбутньому економiчнi вигоди вiд його використання, пов'язаного з виконанням комплексу благодiйних заходiв, спрямованих на вирiшення завдань, що вiдповiдають статутним цiлям Фонду та його вартiсть може бути достовiрно визначена (п.6 illl(C)БO 7 "Основнi засоби"). 

4.2. Об' ектом основних засобiв вважати закiнчений пристрiй з усiма пристосуваннями та приладдям до нього, що передбачено п.4 illl(C)БO 7 "Основнi засоби. 
4.3. Термiн корисного використання основних засобiв встановлюеться Комiсiею, окремим допомiжним органом, яка утвореною за наказом Голови Фонду, на пiдставi рiшення Загальних Зборiв на пiдставi Статуту Фонду. 

Т ермiн корисного використання основних засобiв встановлюеться з урахуванням м1юмально допустимих строюв корисного використання основних засобiв, встановлених пп.138.3.3 п. 138.3 ст.138 ПКУ. 
Термiн корисного використання може бути переглянутий у раз1 змши оч1куваних економiчних вигод вiд використання об'екту основних засобiв внаслiдок його полшшення (дообладнання, реконструкцiя, модернiзацiя, модифiкацiя, добудова) та 
ремонту. 

4.4. Визначити лiквiдацiйну вартiсть основних засобiв рiвною нулю. 
4.5. Придбанi ( створенi) основнi засоби зараховуються на баланс Фонду за первiсною вартiстю, тобто за iсторичною (фактичною) собiвартiстю. 
Первiсна вартiсть дорiвнюс сумi грошових коштiв або справедливо'i вартостi iнших активiв, сплачених (переданих), витрачених для придбання (створення) необоротних 
актив1в. 

Залежно вiд операцii' 1 об'сктом ос1-ювних засобiв (придбання, продаж, обмiн, ремонт , полiпшення тощо) оцiнка первiсно'i вартостi 'Jдiйснюt·1ъс~1 вi ; 11ювiдно до пп . 8-1-+ НП(С)БО 7 "Основнi засоби". 

4.6. Вiдповiдно до пп . 26.1 п. 26 НП(С)БО 7 "Основнi 3асоби", Фондом обрано метод нарахування амортизацii' основних засобiв та iнших необоротних матерiальних активiв - прямолiнiйний. 

Амортизацiя основних засобiв проводиться до досягнення залишково'i вартостi об' сктом його лiквiдацШноi· вартостi. 



4.7. Нарахування амортизацi'i здiйснювати з урахуванням мш1мально допустимих 
строкiв корисного використання основних засобiв та iнших вимог, встановлених пп. 138.3.3 п.138.3 ст.138 IЖУ . 

4.8. Переоцiнка основних засобiв проводиться, якщо залишкова вартiсть об'екта суттево 
вiдрiзняеться вiд його справедливоi' вартостi на дату балансу. 

Межа суттевостi для проведения переоцiнки основних засобiв визначаеться у розмiрi 1 О % вiдхилення залишковоi' вартостi таких об ' ектiв основних засобiв вiд 'fx справедливоi· 
вартостi (абз. 4 п. 6 Листа Мiнфiну № 04230-04108). 

4.9. Переоцiнка основних засобiв для цiлей бухгалтерського облiку проводиться шляхом 
залучення суб'екта оцiночноi' дiяльностi вiдповiдно до ст.7 ЗУ № 2658 та абз. 1 п. 16 
IШ(С)БО 7 "Основнi засоби". 

4.10. Для органiзацii' облiку та забезпечення контроmо за збереженням необоротних 
активiв кожному об'екту присвоювати п'ятизначний iнвентарний номер. 

Присвоенi об'ектам необоротних активiв iнвентарнi номери зберiгати за ними на весь 
перiод i'x перебування в Фондi. Номери об'ектiв , що вибули чи лiквiдованi, не 
присвоювати iншим об'ектам, що надiйшли. 

4.11 . Аналiтичний облiк основних засобiв вести в iнвентарних картках облiку основних 
засобiв. 

4.12. Основнi засоби, отриманi на умовах оренди (в тому числi - оперативноi') вiдображаються на позабалансовому рахунку облiку О 1, вiдповiдно до Наказу Мiнфiну 
№291: 

"Рахунок 01 "Орендованi необоротнi активи" 
... Облiк отриманих в оренду активiв здiйснюеться за видами активiв. Прийнятi в 
оперативну оренду основнi засоби i нематерiальнi активи зараховуються на 
позабалансовий рахунок. 
01 "Орендованi необоротнi активи" за балансовою (залишковою) i первiсною вартiстю 
орендодавця, що зазначасться в договорi операцiйноi' оренди. " 

4.13. Орендар вiдображае в бухгалтерському облiку одержаний у фiнансову оренду об'ект за первiсною вартiстю, яка визначаеться на початок строку оренди за найменшою з наступних оцiнок: справедливою вартiстю активу або теперiшньою вартiстю суми 
мiнiмальних орендних платежiв . 

4.14. Об'ект операцiйноi' оренди вiдображаеться орендарем на позабалансовому рахунку 
облiку орендованих основних засобiв за вартiстю, вказаною в доrоворi оренди . 
4.15. Орендованi об'екти основних засобiв залишати з iнвентарним номером 
орендодавця. 

5. МАЛОЦIННI НЕОБОРОТНI МА ТЕРIАЛЬНI АКТИВИ (МИМА) 



5.1. До малоцiнних необоротних матерiальних активiв вiдносити активи, вiдмiннi вiд основних засобiв (на пiдставi класифiкацii', поданоi· в п.5 IШ(С)БО 7 "Основнi засоби"), термiн використання яких бiльше нiж один рiк, а вартiсна оцiнка яких дорiвнюе сумi, що не перевищуе 20 ООО грн. 

Органiзацiя може встановmовати вартiснi ознаки предметiв, що входять до складу малоцiнних необоротних матерiальних активiв (п.5 lШ(С)БО 7 "Основнi засоби"): 
5.2. Переоцiнку МНМА не проводити вiдповiдно доп. 16 lШ(С)БО 7 "Основнi засоби": "Не 11iдлягають переоцiнцi малоцiннi необоротнi матерiальнi активи i бiблiотечнi фонди. якщо амортизацiя ix вартостi здiйснюеться за методами, викладеними в другому реченнi пункту 27 Нацiонального положення (стандарту) 7." 

5.3. Органiзацiею встановлено нарахування амортизацii' МИМА у розмiрi 100% 'ix вартостi в першому мiсяцi використання - п. 27 IШ(С)БО 7 "Основнi засоби": "2 7. ...Амортизацiя малоцiнних необоротних матерiальних активiв i бiблiотечнuх фондiв може нараховуватися у першому мiсяцi використання об'екта в розмiрi 50 вiдсоткiв його вартостi, яка амортизуеться, та решта 50 вiдсоткiв вартостi, яка амортизуеться, у мiсяцi ix вилучення з активiв (списання з балансу) внаслiдок невiдповiдностi критерiям визнання активом або в першому мiсяцi використання об'екта 100 вiдсоткiв його вартостi. " 

5.4. Облiк МИМА ведеться на субрахунку 112 "Малоцiннi необоротнi матерiальнi активи" рахунку 11 "Iншi необоротнi матерiальнi активи" вiдповiдно до Наказу Мiнфiну № 291: 
"На субрахунку 112 "Малоцiннi необоротнi матерiальнi активи" вiдображаеться вартiсть предметiв, строк корисного використання яких бiльше одного року, зокрема вартiсть сценiчно-постановочних предметiв, спецiальнi iнструменти i спецiальнi пристосування, вартiсть яких погашаеться нарахуванням зносу за встановленою пiдпрu.емством ставкою (нормою) з урахуванням очiкуваного способу використання таких об'ектiв та iншi предмети, якi за вартiсними ознаками пiдприе.мство.м зараховано до складу малоцiт1их необоротних матерiальних активiв. " 

5.5. Зное МНМА облiковусться на субрахунку 132 "Зное iнших необоротних матерiальних активiв" - Наказ Мiнфiну N!! 29 1. 

6. HEMATEPIAJIIJHI АКТИВИ (НМА) 
6.1. Придбаний або отриманий нематерiаш,11ий актив вiдображаЕ:ться в балансi тiлькн в тому випадку, якщо iсну<: ймовiрнiсп, отрима1111я майбутнiх економiчш1х вн1·од вiд його використання , пов'язаного 1 вико1~а1111ям комплексу Gлагодiйш1х ·знходiв, спрямованих на вирiшення зав;1,ан1>, що вiд1ювiдають статутним цiлям Фонду, та його вартiсть може бути достовiрно визначена (п . 6 НП(С)БО 8 11 Нематерiальнi активи"). 



6.2. Первiсна вартiсть нематерiального активу придбаного, створеного чи отриманого Фондом безо платно, визначасться у вiдповiдностi до пп. 10-14 та пп.16-17 IШ( С)БО 8 "Нематерiальнi активи". 

6.3. Якщо програмне забезпечення для комп'ютера с невiддiльною частиною, пов'язаного з ним програмного забезпечення, яке необхiдне для його безперебiйноi· роботи, то таке програмне забезпечення враховусться у складi основного засобу. 
6.4. Фонд самостiйно встановлюе: термiн корисного використання нематер1альних активiв за кожним об'ектом окремо при визнаннi цього об'е:кта активом (при зарахуваннi на баланс). 

Термiн корисного використання нематерiальних активiв встановлюеться Комiсiею, окремим допомiжним органом, утвореною за наказом Голови Фонду на пiдставi рiшення Загальних Зборiв Фонду. 

6.5. Якщо вiдповiдно до правовстановлюючого документа термш дн права користування нематерiального активу не встановлено, такий термiн корисного використання визначае:ться Фондом самостiйно, але не може становити менше двох та бiльше 10 рокiв, у вiдповiдностi до пп. 138.3.4 п. 138.3 ст. 138 ПКУ. 
6.6. Термiн корисного використання нематерiального активу переглядае:ться наприкiнцi звiтного перiоду, якщо в наступному перiодi очiкуються змiни термiну корисного використання активу або змiни умов отримання майбутнiх економiчних вигод. 
6. 7. Нематерiальнi активи амортизуються прямолшшним методом впродовж очiкуваного термiну i'x використання. Нарахування амортизацii' починае:ться в мiсяцi, . . . наступному шсля введения нематер1ального активу в експлуатац1ю. 

6.8. Амортизацiя нематерiальних активiв проводиться до досягнення залишково"i вартостi об' е:ктом його лiквiдацiйно"i вартостi. 

6.9. Межа сутгевостi для проведения переоцiнки нематерiальних активiв визначае:ться у розмiрi 10 % вiдхилення залишково"i вартостi таких об'е:ктiв нематерiальних активiв вiд "ix справедливо"i вартостi . 

6.1 О. Переоцiнка за справедливою варпстю, на дату балансу, здiйснюеться тих нематерiальних активiв, щодо яких iснуе: активний ринок. 

Переоцiнку нематерiальних активiв проводити шляхом залучення суб'е:кта оцiночноi' дiяльностi вiдповiдно до ст.7 ЗУ № 2658. 
Результати переоцiнки нематерiальних активiв вiдображати в регiстрах аналiтичноrо облiку нематерiальних активiв. 

6.11. Якщо витрати, пов 'язанi з удосконаленням нематерiальних активiв, збiльшенням можливостей i термiну i"x використання, приведуть у майбутньому до збiльшення економiчних вигод, такi витрати збiльшують первiсну вартiсть нематерiального активу. 



6.12. Витрати, яю здiйснюються для шдтримання об'екта в придатному для 
використання стан~, включають до складу витрат того перiоду, в якому вони були 
понесею. 

6.13. Лiквiдацiйна вартiсть нематерiальних активiв прирiвнюеться до нуля. 
6.14.Нематерiальнi активи списуються з балансу в результатi неможливостi отримання 
надалi економiчних вигод вiд i"x використання. 

Рiшення про списания нематерiальних активiв приймаеться Комiсiею, окремим 
допом1жним органом, утвореною за наказом Голови Фонду на пiдставi рiшення 
Загальних Зборiв Фонду. 

7.ЗАПАСИ 

7.1. Фонд визнае запаси активами, якщо iснуе ймовiрнiсть одержання майбутнiх 
економiчних вигод вiд Ух використання, пов'язаного з виконанням комплексу 
благодiйни:х заходiв, спрямованих на вирiшення завдань, що вiдповiдають статутним 
uiлям органiзацii", та Ух вартiсть може бути достовiрно визначена . 
7.2. Одиницею запасiв визначено окреме найменування. 

7 .3. Отриманi запаси зараховуються на баланс за первiсною вартiстю, яка складаеться iз 
суми фактичних витрат на Ух придбання або виготовлення, передбачених IШ(С)БО 9 
"Запаси". 

7.4. Фонд не здiйснюе оцiнку чистоУ вартостi реалiзацii" запасiв, тому, що запаси мають 
унiкальнi характеристики, придбаваються виключно для забезпечення потреб певного 
проекту чи благодiйноУ програми з подальшою передачею бенiфiцiарам. 

7.5. Запаси облiковуються на субрахунку 201 "Сировина та матерiали". Оцiнка запасiв 
при вибуттi здiйснюеться вiдповiдно до методу собiвартостi перших за часом 
надходження запасiв (ФIФО). 

7.6. Аналiтичний облiк запасiв вiдображаеться в кiлькiсно-сумовому виглядi. 
7.7. Пiд час вiднесення транспортно-заготiвельних витрат до вартостi отриманих запасiв 
використовувати прямий метод включения ТЗВ до первiсноУ вартостi запасiв. 

7.8. Малоцiннi швидкозношуванi предмети (МШП) облiковуються на рахунку 11 
"Малоцiннi й швидкозношуванi предмети" у вiдповiдностi до Наказу Мiнфiну No 29 1: 
7.9. У момент передачi МШП в експлуатацiю вiдбуваеться 'ix списання з балансу 
(виключення i'x вартостi зi складу активiв). 

Для забезпечення збереження МШП в експлуатацi'i здiйснюеться оперативний 
кiлькiсний облiк за мiсце експлуатацii' з визначенням вiдповiдальних осiб. 

8. ОПЕРАЦII З БЕЗОПЛАТНО ОТРИМАНИМИ АКТИВАМИ 



8.1. Первiсною варпстю активtв, одержаних Фондом безоплатно, визнаеться 1х 
справедлива варпсть з 

урахуванням фактично понесених витрат. 

8.2. Оцiнка безоплатно отриманих активiв здiйснюеться Комiсiею, окремим 
допомiжним органом, утвореною за наказом Голови Фонду на пiдставi рiшення 
Загальних Зборiв Фондом. Результати оцiнки оформлюються Актом оцiнки безоплатно 
отриманих активiв, на пiдставi якого вiдбуваеться зарахування такого майна на баланс 
Фонду. 

8.3. При визначеннi справедливоi" вартостi безоплатно отриманих активiв Фонд може 
використовувати данi про: 
• останню ринкову цiну операцiй з вiдповiдними запасами (активами); 
• ринковi цiни на подiбнi активи, скоригованi з урахуванням iндивiдуальних 
характеристик, особливостей або ступеня незавершеного виробництва, для якого 
визначаеться справедлива вартiсть; 
• додатковi показники, якi характеризують рiвень цiн на запаси (активи). 

9. ОПЕР АЦП В ШОЗЕМIПЙ BAJПOTI 
9.1. Операцii" в iноземнiй валютi вiдображаються в облiку iз застосуванням курсу на дату 
здiйснення господарськоi" операцii". 

Для цiлей бухгалтерського облiку в iноземнiй валютi застосовувати офiцiйний курс, 
установлений Нацiональним банком Украi"ни на початок дня вiдповiдно до НП(С)БО 21 
"Вплив змiн валютних курсiв". 

9.2. Курсовi рiзницi за монетарними статтями в iноземнiй валютi визначаються на дату 
здiйснення господарськоi" операцi'i в i"i межах та на дату балансу за всiею монетарною 
статтею та вiдображаються у складi iнших операцiйних доходiв (витрат). 

9.3. Дохiд Фонду, отриманий у виглядi позитивного значения курсових рiзниць вщ 
перерахунку iноземноi' валюти, отриманоi' в якостi доходу вiд статутно'i дiяльностi, не е 
об' ектом оподаткування податком на прибуток. 

9.4. Облiк надходжень та витрат на рахунках в банкiвських установах, вiдкрнтих в 
iноземнiй валютi, ведеться на субрахунках 312 "Поточнi рахунки в iноземнiй валютi" та 314 "Iншi рахунки в банку в iноземнiй валютi" рахунку 31 "Рахунки в банках" 
вiдповiдно до Наказу Мiнфiну N!! 291: 
"Субрахунки 312 11Поточ11i раху111<и в i11озем11iй валютi" та 314 "lntui рахупки в банку в 
iноземнiй вш11отi 11 приз11аче1-1i для узагаль11е111т i11формацii' про наявпiсть та рух 
грошових коштiв в i11озем11iй валютi." 

9.5. Облiк валютно-обмiнних операцiй та операцi'i з електронними ,-рошима 
вiдображаються за субрахунками рахунку 33 "lншi кошти": 



"На рахунку 33 "lншi кошти" ведетъся узагШ1ънення iнформацii" про наявнiстъ та рух 
грошових документiв (у нацiонШlънiй та iноземнiй вШlюmi), якi знаходятъся в касi 
пiдприемства (поштових марок, марок гербового збору, сплачених проfзних документiв, 
сплачених путiвок до санаторii'в, пансiонатiв, будинкiв вiдпочинку тоща), електронних 
грошей та про кошти в дорозi, тобто грошовi суми, внесенi в каси банкiв, ощаднi каси 
або поштовi вiддiлення для подалъшого [х зарахування на розрахунховi або iншi рахунки 
пiдприемства. 

Рахунок 33 11/ншi кошти" мае такi субрахунки: 
331 "Грошовi документи в нацiональнiй валютi" 
332 "Грошовi документи в iноземнiй валютi" 
333 "Грошовi кошти в дорозi в нацiональнiй валютi" 
334 'Трошовi кошти в дорозi в iноземнiй валютi" 

10. ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 

10.1. Визнання, оцiнка та облiк дебiторськоi' заборrованостi здiйснюеться вiдповiдно до 
IШ(С)БО 10 "Дебiторська заборrованiсть". 

Дебiторська заборrованiсть вкmочаеться до балансу за чистою вартiстю реалiзацii', яка 
дорiвнюе первiснiй вартостi. 

10.2. Резерв сумнiвних борriв не створюеться (на пiдставi п. 7 Роздiлу I :НП(С)БО 25 
"Спрощена фiнансова звiтнiсть": 
"7. Пiдприемства, зазначенi у пiдпунктi 2 пункту 2 цього роздiлу, можуть: 
... поточну дебiторську заборгованiсть включат и до пiдсумку балансу за й фактичною 
сумою. " 

Критерii' вiднесення дебiторськоi' заборrованостi до безнадiйноi' встановлюються 
вiдповiдно до НП(С)БО 1 О "Дебiторська заборrованiсть" та пп. 14.1.11 п. 14.1 ст. 14 
ПКУ: 

"14.1.11. безнадiйна заборгованiсть - заборгованiсть, що вiдповiдае однiй з таких 
ознак: 

а) заборгованiсть за зобов 'язаннями, щодо якuх минув строк позовноi· давностi; 
б) прострочена заборгованiсть померлоi" фiзичноi· особи, за вiдсутностi у неi" 
спадкового майна, на яке може бути звернено стягнення; 
в) прострочена заборгованiсть осiб, якi у судовому порядку визнанi безвiсно вiдсутнiми, 
оголошенi померлими; 

t) прострочена понад 180 днiв заборгованiсть особи, розмiр сукупнuх ви.мог кредитора 
за якаю не перевищуе мiнiмально встановленого законодавством розмiру безспiрнuх 
вимог кредитора для порушення провадження у справi про банкрутство, а для фiзичних, 
осiб -заборгованiсть, що не перевищуе 25 вiдсоткiв мiнiмШlьноi· заробiтноi· плати (у 
розрахунку на рiк), встановленоi" на 1 сiчня звiтного податкового року (у разi 
вiдсутностi законодавчо затверд:женоi· процедури банкрутства фiзичних осiб) ; 
д) актив у виглядi корпоративних прав або не боргових цiнних паперiв, емiтента яких 
визнано банкрутом або припинено як юридичну особу у зв 'язку з йога лiквiдацiею; ... 



ж) заборгованiсть. ст.ягнення якоi· стало немо:жливим у зв 'язку з дiею обставuн 
непереборноi· c1.l.11u. стихiйного лиха (форс-ма.жорнuх обставин), пiдтверд:женuх у 
поряд1,у. передбачено.му законодавством: 
з) заборгованiсть суб 'ектiв господарювання, вuзнанuх банкрутами у встановленому 
за1.:оно.н порядку або npu11uнeнux як юрuдuчнi особи у зв 'язку з [х лiквiдацiею; " 

10.3. Забезпечення майбутнiх витрат i платежiв (на виплату майбутнiх вiдпусток 
праuiвникам. виконання гарантiйних зобов'язань тощо) не створюеться, вiдповiднi 
витрати визнаються в перiодi i'x фактичного здiйснення вiдповiдно до п. 7 Роздiлу I 
I-Пl(С)БО 25 "Спрощена фiнансова звiтнiсть". 

11. ВИТРАТИ ОРГАШЗАЦП 
11.1. Адмiнiстративнi витрати окремих програм/проектiв, якi реалiзуе Фонд в межах 
статутноi· дiяльностi , визначаються Фондом за кожною програмою/проектом окремо. 
11.2. Алмiнiстративнi витрати, iншi операцiйнi витрати, iншi витрати визнаються 
витратами у тому перiодi, в якому вони здiйсненi вiдповiдно до п.7 I-Пl(С)БО 16 
"Витрати" : 

"7. Bumpamu вuзнаються вuтратамu певного перiоду одночасно з вuзнання.м доходу. 
для отримання. я.кого вони здiйсненi. 
Bumpamu, якi неможлuво прямо пов'язатu з доходом певного перiоду, вiдображаються 
у складi витрат того звiтного перiоду, в я.кому вони були здiйсненi. " 

11.3. Витрати на передплату перiодичних видань визнають витратами (з розбивкою по 
перiодам) в тiй частинi , яка припадае на перiод до якого вони належать. 

12. ПАСИВШ ДОХОДИ ОРГ АНIЗАЦii 
12.1. Фонд може отримувати пасивнi доходи у виглядi : 
• вiдсоткiв вiд депозитного вкладу; 
• вiдсоткiв, якi нараховуе банк на залишки коштiв на розрахунковому рахунку; • вiдсоткiв , нарахованих на суму блаrодiйноrо ендавменту, якi прюначенi для надання 
благодiйноi· допомоrи та виконання блаrодiйних проrрам. 

Отримання вiдсоткiв вiд управлiння блаrодiйним евдаментом здiйснюfться шш1хом 'ix 
перерахування банком на рахунок Фонду . 

12.2. Доходи у виrлядi вi;~соткiв 11алежап, до 11асиш1их доход1 в н 1:.1 t' uб't.· ктL)М 
оподаткування податком на прибуток . 

J 2.3. Вiдсотки ви1наються доходами у тих 1вiт11их 11ер iщщх, до н1<нх ооюt 1Jiд11u~)1Тl,(H , 
виходячи з бази i'x нарахува1111я i строку викорисп111ш1 оiд11овiю1~1 х ш<пtui в 1:1iд1ювiд1ю 
до п. 20 I-IП(С)БО 15 "Дох iд: 



"20. Дохiд, якuй вuнuкае в результатi викорuстання актuвiв пiдпрuемства iнши.мu сторонами, вuзнаеться у вuглядi процентiв, роялтi та дuвiдендiв, якщо: 
iмовiрне надходження економiчнuх вuгод, пов'язанuх з такою операцiею,· 
дохiд може бути достовiрно оцiненuй. 
Такuй дохiд мае вuзнаватuся у такому порядку: 
процентu вuзнаються у тому звiтному nepioдi, до якого вони належать, вuходячи з базu i:x нарахування та строку користування вiдповiдни.ми активами з урахуванням економiчного змiсту вiдповiдноi·угоди; 
роялтi вuзнаються за принципом нарахування згiдно з економiчни.м змiстом вiдповiдноi· угоди; 

дuвiденди вuзнаються у nepioдi прийняття рiшення про i:X виплату. " 

13. ШШI ДОХОДИ ОРГ АНIЗАЦII 
13.1. Узагальнения iнформацii' про iншi доходи вiд операцiйноi' дiяльностi органiзацii' у звiтному перiодi ведеться на рахунку 71 "Iнший операцiйний дохiд". 
13.2. За кредитом рахунку 71 "Iнший операцiйний дохiд" вiдображаеться збiльшения (одержання) доходу, за дебетом- списания в порядку закриття на рахунок 79 "Фiнансовi резу ль тати" . 

13.3. Аналiтичний облiк ведеться за субрахунками: 
713 - Дохiд вiд операцiйноi' оренди активiв; 
714 - Дохiд вiд операцiйноi' курсовоi' рiзницi; 
71 7 - Дохiд вiд списания кредиторськоi' заборгованостi, на якому узагальнюсться 
iнформацiя про доходи вiд 
списания кредиторськоi' заборгованостi, що виникла по закiнченнi строку позовноi' 
давносп; 

718 - Дохiд вiд безоплатно одержаних оборотних активiв; 
719 - lншi доходи вiд операцiйноi' дiяльностi. 

13.4. Узагальнення iнформацii' про iншi фiнансовi доходи органiзацii' у звiтному перiодi 
ведеться на рахунку 73 
«Iншi фiнансовi доходи». 

13.5. Аналiтичний облiк ведеться за субрахунком 732 «Вiдсотки одержанi (вiдсотки 
банку) . 

13.6. Узагальнення iнформацii' про iншi доходи органiзацii' у звiтному перiодi ведеться 
на рахунку 74 "Iншi доходи" . 

Аналiтичний облiк ведеться за субрахунками: 
745 - Дохiд вiд безоплатно одержаних необоротних активiв; 
746 - Iншi доходи. 

14. ВИЗНАННЯДОХОДIВ ТА ВИТРАТ 



14.1. Доходи i витрати вiд дiяльностi включати до звiту про фiнансовi результати на пiдставi принципiв нарахування i вiдповiдностi, вiдображати в бухгалтерському облiку i фiнансових звiтах тих перiодiв, до яких вони вiдносяться. 
14.2. Доходи вiд цiльового фiнансування на придбання оборотних активiв, визнаються доходами протягом тих перiодiв, в яких зазнали витрати, пов'язанi з виконанням умов цiльового фiнансування вiдповiдно до п.17 IШ(С)БО 15 "Дохiд": 
"17. Отримане цiльове фiнансування (у тому числi кошти, вивiльненi вiд оподаткування У зв'язку з наданням пiльг з податку на прибуток пiдприемств) визнасться доходом протягом тих перiодiв, в яких були зазнанi витрати, пов'язанi з виконанням умов цiльового фiнансування." 

14.3. Доходи вщ цiльового фiнансування на придбання основних засобiв, нематерiальних активiв визнаються протягом строку корисного використання придбаних об' ектiв, пропорцiйно сумi нарахованоi" амортизацii" вiдповiдно до п.18 IШ(С)БО 15 "Дохiд": 
"18. Цiльове фiнансування капiтальних iнвестицiй визнасться доходом протягом перiоду корисного використання вiдповiдних об'сктiв iнвестування (основних засобiв, нематерiальних активiв тощо) пропорцiйно сумi нарахованоi· амортизацй цих об'сктiв. " 

14.4. Доходи вiд цiльового фiнансування, якi Фонд отримуе для компенсацii" попередньо здiйснених витрат, визнають доходом одночасно з визнанням дебiторськоi" заборгованостi. 

14.5. Доходи вiд фiнансування для надання пiдтримки Фонд без встановлення умов i'x витрачання (не цiльове фiнансування) на виконання в майбутньому певних заходiв, визнають доходом одночасно з визнанням дебiторськоi" заборгованостi вiдповiдно до п. 19 IШ(С)БО 15 "Дохiд" 

14.6. Суми попередньоi' оплати i отриманi аванси доходами не визнаються. 
14.7. Доходи вiд здiйснення пiдприемницько'i дiяльностi, пасивнi доходи та iншi доходи, вiдмiннi вiд цiльовоrо фiнансування, визнаються доходами Opraнiзaцii' в тих перiодах, в яких вони були фактично отриманi. 

14.8. Витрати, щодо яких на момент складання фiнансовоi' звiтностi не отримано первинних документiв вiд контрагентiв, визнаються в перiодi отримання доходу, для отримання якоrо вони здiйсненi, або ·1х фактичного понесення, якщо витрати неможливо 
прямо пов'язати з доходом . 

14.9. Операцiя за не отриманими первинними документами вiдображаеться на пiдставi бухrалтерськоi' довiдки, складеноi' останнiм числом груднн з вказанням розрюсунково'i 
суми витрат. 

14.10. Якщо на пiдставi первинних документiв, отриманих пiсш1 складання та 
затвердження фiнансовоi· звiтностi, виявлено помилку або встановлено що рiзниця мiж 



сумою фактичних витрат та розрахунковою сумою витрат суттево впливае на фiнансову звiтнiсть попереднього перiоду складаеться бухгалтерська довiдка в мiсяцi виявлення 
помилки. 

Виправляеться фiнансова звiтнiсть за попереднiй помилковий рiк. 

Подаеться уточнюючий Звiт про використання доходiв (прибуткiв) неприбутковоi' органiзацii' з виправленою фiнансовою звiтнiстю. 

15. ФШАНСОВИЙ РЕЗУЛЬТАТ 
15.1. Доходи визнаються на рiвнi понесених витрат i закриваються на рахунки доходiв i витрат через рахунок 79 "Фiнансовi результати" - Наказ Мiнфiну № 291, Рахунок 79 "Фiнансовi результати": 
"Рахунок 79 "Фiнансовi результати" призначено для облiку й узагальнення iнформацй про фiнансовi результати дiяльностi пiдприемства. 
За кредитом рахунку 79 "Фiнансовi результати" вiдображаються суми в порядку закриття рахункiв облiку доходiв, за дебетом - суми в порядку закриття рахункiв облiку витрат, також належна сума нарахованого податку на прибуток. 
Сальдо рахунку при його закриттi списуеться на рахунок 44 "Нерозподiленi прибутки (непокритi збитки) ". 

15.2. Розшифровка субрахункiв третього порядку затверджена Наказом Мiнфiну № 291 , Рахунок 79 "Фiнансовi результати". 

15.3. На субрахунку 791 "Результат операцiйноi' дiяльностi" результат операцiйно'i 
дiяльностi Фонду. 

За кредитом субрахунку вiдображаеться в порядку закриття рахункiв сума доходiв вiд iншоi' операцiйноi' дiяльностi (рахунок 71) та iнших доходiв (рахунок 74), за дебетом -сума в порядку закриття рахункiв облiку адмiнiстративних витрат (рахунок 92), iнших операцiйних витрат (рахунок 94). 

15.4. У вiдповiдностi до Наказу Мiнфiну № 291, Рахунок 79 "Фiнансовi результати" 
кореспондуе: 

"за дебетом з кредитом рахункiв: 23 "Виробництво", 26 "Готова продукцiя", 44 "Нерозподiленi прибутки (непокритi збитки) ", 70 ''Доходи вiд реалiзацii'", 90 "Собiвартiсть реалiзацii'", 92 "Адмiнiстратuвнi витрати", 93 "Витрати на збут". 94 "Jншi витрати операцiйноi' дiяльностi", 95 "Фiнансовi витрати", 96 "Втрати вiд участi в капiталi", 97 "lншi витрати", 98 "Податок 1-1а прибуток". за кредитом з дебетом раху11кiв: 44 "Нерозподiленi прибутки ( негюкритi збитки )" , 70 "Доходи вiд реалiзацii'", 71 "Iнший операцiйний дохiд", 72 "Дохiд вiд участi в капiталi", 73 Iншi фiнансовi доходи", 74 "Iншi доходи", 98 "Податок на прибуток" . 

15.5. Рахунок 79 "Фiнансовi результати" закриваеться в кiнцi звiтного року , на дату 31 
грудня. 
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16. IНВЕНТ АРИЗАЦIЯ 
16.1. Iнвентаризацiя активiв i зобов'язань Фонду проводиться з метою забезпечення 
достовiрностi даних бухгалтерського облiку та фiнансовоi' звiтностi. 

Пiд час iнвентаризацii: перевiряються i документально пiдтверджуються його наявнiсть, 
стан, вiдповiднiсть критерiям визнання i оцiнка. 

16.2. Пiд час iнвентаризацii' забезпечуються: 
• виявлення фактичноi' наявностi активiв (в тому числi коштiв цiльового фiнансування, 
витрат майбутнiх перiодiв; 

• установления лишку або нестачi активiв шляхом зiставлення фактичноi' його наявностi 
з даними бухгалтерського облiку; 
• виявлення активiв, якi частково втратили свою первiсну якiсть та споживчу 
властивiсть, застарiлих, а також матерiальних та нематерiальних активiв, що не 
використовуються, невикористаних сум забезпечення; 
• виявлення активiв i зобов'язань, якi не вiдповiдають критерiям визнання. 

16.3. Порядок проведения iнвентаризацi1 активiв i зобов'язань Фонду визначаеться 
вiдповiдно до Наказу Мiнфiну № 879. 

16.4. Iнвентаризацiя коштiв на розрахункових, поточних, валютних, реестрацiйних та 
iнших рахунках, на акредитивах проводиться шляхом звiрки залишкiв сум за даними 
бухгалтерського облiкуФонду з даними виписок банку. 

16.5. Iнвентаризацiя цiнних паперiв включае в себе наступнi етапи: 
• встановлення факту наявностi цiнних паперiв; 
• правильнiсть 1х оформления, реальнiсть вартостi вiдображених у балансi 
пiдприемства цiнних паперiв; 
• повнота i своечаснiсть вiдображення в бухгалтерському облiку доходiв вiд фiнансових 
iнвестицiй. 

Iнвентаризацiя цiнних паперiв проводиться за окремими емiтентами iз зазначенням в 
актi iнвентаризацii' назви, cepi'i, номера, номiнально'i i балансово'i вартостi, строкiв 'ix 
погашения. 

16.6. Суцiльною iнвентаризацiею охоплюються всi види зобов'язань та вс1 активи 
Фонду, незалежно вiд 'ix мiсцезнаходження, у тому L\Ислi предмети, що переданi у 
прокат, оренду або перебувають на реконструкцi'i, модернiзацi'i, консервацii', у ремонтi, 
запасi та/або резервi, незалежно вiд технiчного стану. 

Iнвентаризацii' пiдлягають також активи i зобов'язання, якi облiковуються на 
позабалансових рахунках, зокрема цiнностi, що не належать Фонду, але тимчасово 
перебувають у i"i користуваннi, розгюрядженнi або на зберiганнi (об'екти оперативно'i 
( операцiйноi') оренди основних засобiв, матерiальнi цiнностi на вiдповiдальному 
зберiганнi), умовнi активи i зобов'язання (непередбаченi активи та зобов'язання) Фонду 
(застави, гарантii', зобов'язання тощо), iншi активи. 



16.7. Проведения iнвентаризацii' е обов'язковим: 
• перед складанням рiчноi' фiнансовоi' звiтностi; 
• при змiнi матерiально вiдповiдальних осiб (на день прийому-передачi справ); 
• при встановленнi фактiв крадiжок або зловживань, псування матерiальних цiнностей 
(на дату встановлення таких фактiв); 

• за судовим рiшенням або на пiдставi належним чином оформленого документа органу, 
який, вiдповiдно до чинного законодавства Украi'ни, мае право вимагати проведения 
тако'i iнвентаризацi'i. У цих випадках iнвентаризацiя мае розпочатися у термiн, 
зазначений у належним чином оформленому документi зазначених органiв, але не 
ранiше дня отримання Органiзацiею вiдповiдного документа; 
• у разi техногенних аварiй, пожежi чи стихiйного лиха (на день пiсля закiнчення явищ); 
• у разi лiквiдацi'i Фонду. 

16.8. Iнвентаризацiя активiв та зобов'язанъ перед складанням рiчноi' фiнансовоi' 
звiтностi проводиться до дати балансу в перiод: 
• тръох мiсяцiв для необоротних активiв (крiм незавершених капiталъних iнвестицiй, 
об'ектiв основних засобiв, якi на момент iнвентаризацii' будуть знаходитися поза 
Фондом, зокрема автомобiлiв, якi вiдбули у тривалi рейси, тощо ), поточних бiологiчних 
активiв, дебiторськоi' та кредиторськоi' заборгованостей, витрат i доходiв майбутнiх 
перiодiв, зобов'язанъ (крiм невикористаних забезпечень, розрахункiв з бюджетом таз 
вiдрахуванъ на загальнообов'язкове державне соцiальне страхування); 
• двох мiсяцiв для незавершених капiтальних iнвестицiй, фiнансових iнвестицiй, 
грошових коштiв, коштiв цiлъового фiнансування, зобов'язань у частинi 
невикористаних забезпечень, розрахункiв з бюджетом та з вiдрахувань на 
загальнообов 'язкове державне соцiальне страхування ; 
• до тимчасового вибуття з Фонду об'ектiв основних засобiв, зокрема автомобiлiв, якi 
вiдбудуть у тривалi рейси, iнших матерiальних цiнностей, якi на дату iнвентаризацii' 
будуть знаходитися поза Фондом. 

16.9. Визначити датою проведения щорiчну iивентариз.ацi1 не шзюше l грудня 
поточного року. 

16.10. Iнвентаризацiя земельних дiлянок, будiвель, споруд та iнших нерухомих об'ектiв 
може проводитись один раз на три роки (крiм нерухомого майна державних 
пiдприемств, i'x об ' еднань, установ та органiзацiй, iнвентаризацiя яких проводиться 
вiдповiдно до вимог законодавства Укра'iни щодо iнвентаризацi'i об ' ектiв державно'i 
власностi). 

16.1]. В ycix шших випадках (планових та позапланових iнвентаризацiй основних 
засобiв та малоцiнних необоротних активiв, списания основних засобiв, iнших 
матерiальних цiнностей тощо) об'екти й перiодичнiсть проведения iнвентаризацii' 
визначаються наказом Голови Фонду на пiдставi чинного законодавства Украi'ни та по 
мipi необхiдностi. 



16.12. У разi проведення iнвентаризацi'i за судовим рiшенням або на пiдставi належним 
чином оформленого документа органу, який вiдповiдно до закону мае право вимагати 
проведения тако'i iнвентаризацi'i, посадовi особи вiдповiдного органу (за 'ix згодою) 
можуть бути присутнi при проведеннi iнвентаризацi'i. 

16.13. Директор забезпечують додержання правил проведення iнвентаризацiй, повноrу 
i точнiсть внесения до iнвентаризацiйних описiв ( актiв iнвентаризацii") даних про 
фактичнi залишки активiв та повноrу вiдображення зобов'язань, правильнiсть та 
свосчаснiсть оформления матерiалiв iнвентаризацii". 

16.14. До початку перевiрки фактичноi" наявностi активiв: 
• перевiрясться справнiсть ycix ваговимiрювальних приладiв; 
• завершупься обробка всiх документiв щодо руху активiв та формуються останнi на 
момент iнвентаризацii' ресстри прибуткови:х i видаткових документiв або звiти про рух 
актив1в; 

• визначаються залишки на даrу iнвентаризацii"; 
• активи за можливостi групуються, розсортовуються та розкладаються за назвами, 
сортами, розмiрами у порядку, зручному для пiдрахунку (у разi проведения раптових 
iнвентаризацiй це робиться у присутностi Koмicii"). 

16.15. Пiд час iнвентаризацii" складасться список матерiальни:х цiнностей, який 
звiрясrься з даними бухгалтерii' (iнвентаризацiйний опис, звiряльна вiдомiсть). 

За наявностi розбiжностей Комiсiя мае визначити i розслiдувати причини та надати 
вiдповiдний звiт керiвнику. 

16.16. Резулыати iнвентаризацii' вiдображаються в iнвентаризацiйних описах та актах 
iнвентаризацii', якiскладаються в 2-х примiрниках. 

Iнвентаризацiйний опис складасться за об'сктами основних засобiв чи групами та 
окремо за кожною матерiально вiдповiдальною особою. 

Однотипнi за технiчними характеристиками, призначенням та умовами використання, 
однаково·i вартостi об'скти основних засобiв, що надiйшли одночасно на пiдприсмство 
та щодо яких ведеться груповий облiк, в iнвентаризацiйному описi наводяться за 
найменуванням iз зазначенням кiлькостi цих об'сктiв. В аналогiчному порядку можуть 
складатися iнвентаризацiйнi описи iнших необоротних матерiальних активiв . 

16.17. На активи, що належит~, iншим пiдприсмствам та/або органiзацiям (оренда), 
складасться окрема звiрял1,на вiдомiсп,, копiя яко'i надасться власнику активiв . 

16.18. Jнвентаризацiйнi описи активiв здiйс11ююТ1,С}1 в такiй жr вiдповiдностi по активах , 
переданих у використання на тимчасооiй ос1ювi i11шим органiзацiJ1м. 

16.19. Iнвентаризацiйнi описи, акти iноентаризацii', зоiряньнi вiдомостi оформлюютьсн 
вiдповiдно до вимог, встановлених Наказом Mi11фi11y No 88 дня первинш1х документiв э 
урахуванням обов'язкових реквiзитiо та оимог, передбачених 1-lш<а"Jом Mi11фi11y No879. 



16.20. Матерiали iнвентаризацi'i можуть бути заповненi як рукописним способом, так j за допомогою електронних засобiв обробки iнформацi'i. По завершению iнвентаризацii' iнвентаризацiйнi описи та акти iнвентаризацi'i пiдписуються всiми членами Koмicii' та матерiально вiдповiдальними особами. 

17. РIЧНА ЗВIТШСТЬ ФОНДУ 
17.1. Фонд подае Звiт про використання доходiв (прибуткiв) неприбутково'i органiзацi'i в строки, передбаченiпп.133.4.7 п. 133.4 ст. 133 ПКУ: 
" 133.4. 7. Для неприбуткових органiзацiй, якi вiдповiдають вимогам цього пункту та внесенi до Реестру неприбуткових установ та органiзацiй, встановлюеться рiчний податковий (звiтний) перiод, крiм випадкiв, передбачених пiдпунктом 133.4.3 цього пункту. 

17.2. Фонд складае рiчну звiтнiсть за формами: «Фiнансовий звiт суб'екта мiкроniдприемництва» ( форма № 1-мс) та «Звiт про фiнансовi результати» ( форма №2-мс) на пiдставi nп. 2.2 п.2 Роздiлу 1 IШ(С)БО 25 "Спрощена фiнансова звiтнiсть": "2. Норми цього Нацiонального положення (стандарту) застосовуються мiкропiдприемствами, малими пiдприемствами, непiдприемницькими товариствами, представництвами iноземних суб'ектiв господарськоi' дiяльностi (крiм пiдприемств, якi вiдповiдно до законодавства складають фiнансову звiтнiсть за мiжнародними стандартами фiнансовоi· звiтностi) (далi - пiдприемства), зокрема: 2) для складання Фiнансовоi· звiтностi мiкропiдприемства: мiкропiдприемствами - юридичними особами, якi визнанi такими вiдповiдно до Закону Украi·ни «Про бухгалтерський облiк та фiнансову звiтнiсть в Украi·нi»; непiдприемницькими товариствами. " 

17.3. Фонд пода€ спрощену фiнансову звiтнiсть, в узагальненому виглядi, "сутгевiсть" -це межа арифметичного округления в межах О, 1 тис . rрн . , тому встановлювати дозволенi вiдсотковi спiввiдношення з доходами i витратами недоцiльно - на пiдставi п. 7 Лист Мjнфiна № 04230-04108, а саме: 
"7. Застосування суттевостi для наведення статей у фiнансовiй звiтностi здiйсюоеться, якщо форми фi11а11совоi· звiтностi не встшювленi положення.м11 (стандартами) бухгалтерського облiку або i11шuмu 11ормативноправови..ми актами. " 17.4. Результати зовнiшнього аудиту оформлюються Аудиторським звiтом . 
17.5. Перевiрки здiйснюються : 
• на пiдставi рiшення Загальних ЗборiвФ011ду; 
• по закiнченню проектiв (проrрам) Фонду; • на вимоrу rрантодавцiв або донорiв певного проtжгу (проrрами), якi реалiзуе Фонд. 

17.6. Результати перевiрок (внутрiшнiх та аудиторських) повиннi бути врахованi прн складаннi поточноi' фiнансовоi' та податковоi' звiтностi Фонду особами , вiдrювiдальними 



за ведення бухгалтерсъкого облiку та складання звiтностi. 

18. ЮЛЪКIСНI KPИTEPii ТА ЯKICHI ОЗНАКИ CYTT€BOCTI ШФОРМАЦJJ 
ПРО ГОСПОДАРСЬКI ОПЕРАЦП, ПОДii ТА CTATTI ФIНАНСОВОI 

ЗВIТНОСТI 

18.1. Кiлъкiснi критерii' i якiснi ознаки сутп:востi iнформацii' про господарськi операцi'i, 
подii' та статтi фiнансовоi· звiтностi визначаються керiвними органами Фонду, якщо такi 
r-.-pитepii' не встановленi положениями (стандартами) бухгалтерського облiку, iншими 
нормативно-правовими актами, виходячи з потреб користувачiв тако·i iнформацi'i. 

18.2. Сутп:вою с iнформацiя, вiдсутнiсть якоi' може вплинути на рiшення користувачiв 
фiнансовоi' звiтностi. Встановленi кiлькiснi критерii' та якiснi ознаки суттевостi 
iнфopмauii' про господарськi операцii' та статтi фiнансовоi' звiтностi мають забезпечити 
налан:ня користувачам всi6 iнформацii' з достатньою деталiзацiею про фактичнi та 
потенuiйнi наслiдки господарських операцiй та подiй, здатних вплинути на рiшення, що 
приймаються на i"i основi. 

18.3. Встановити для Фонду порiг суттевостi окремих видiв доходiв, витрат i 
вiдображення переоцiнки або зменшення корисностi об'ектiв облiку рекомендовану 
величину, що склада€ 0,5 вiдсотка вiд суми надходжень напровадження статутно·i 
дiяльностi (Лист Мiнфiна № 04230-04108, абз. 5, п.6). 

19. ЗБЕРIГ АННЯ ДОКУМЕНТIВ 
19.1. Пiсля закiнчення кожного звiтного перiоду первиннi документи пiдшиваються 
(брошуруються) затематичною ознакою разом з облiковими регiстрами, на пiдстав i яких 
вони складею . 

19.2. Пiдшивання (брошурування) здiйснюеться за облiковий перiод - рi к. 
На обкладинцi папки (справи) вказусться: найменування Органiзацi'i, назва i порядковий 
номер папки (справи); перiод, за який зшито документи (рiк , квартал, мiсяць, кiлька 
мiсяцiв) ; кiльк i сть аркушiв у папцi (справi ). 

Пiдшивання (брошурування) перви11них документiв зд iйсшосться згiдно Наказу 
Мiнюсту N!! 1 (J00/5 . 

] 9.3. Пiдшива11ня (брошуру11а1111я ) 11ср11и1111и х та i 111ш1 х докум tJ нтi в Op1 ·a11i ·шцi'i 
здiйснюеться за кожен обJJ iконий 11ерiод ·щ 11ut:ту1111ими 0·111ш<ами : 
• зберirання лервинних докуме11тi11 ·ш 1 1р<кк·п1ми , я к i реш 1 i ·ю 1:1у с Фонд, або ·ш рокнм~• 'ix 
створення (якщо такi докуме11ти 11е 1нщ'я·1а11i ·1 11ро<·кт1юю дiяль11 iстю Фонду) ; 
• зберirання нiдомостсй 11ро 11арахува1111я i 11и11нату ·шробiп,о·i 11 J 1ап1 11 окр~мих 11ш 1 К l\Х 

(справах) за календарними роками 11ариху11ш111я i uи1111ати ; 
• зберirання кадровоi' докумс11тицii' (о<.:обови х с 11ра н 11 рш 1 i нш1 1< i11 та i11111 их ;1окум~1пiu , 
що стосуються 1садровоrо дiло1юдспзи) окрсмо вiд iшних 1 ·ос1юднрсы<их докум~нтiв . 



Таке групування документiв Фонд базуеться на вимогах, закрiплених в пiдпунктi 2 
пункту II Формування справ роздiлу IV Систематизацiя та зберiгання документiв у 
дiловодствi Наказу Мiнюсту №1000/5. 

19.4. Не закiнченi у дiловодствi документи зберiгаються у поточному робочому ар:ювi 
Фонду, в визначеному для зберiгання мiсцi. 

У кiнцi кожного облiкового перiоду документи передаються до постiйного архiву 
Фонду, вiдповiдальнiсть за який покладено на Директора Фонду. 

19.5. Зберiгання первинних документiв та облiкових регiстрiв, що пройшли обробку i 
були пiдставою для складання звiтностi, i'x оформления та передачу до архiву забезпечуе 
Директор Фонду. 

19.6. Строки зберiгання документiв, визначенi в п.1.7. Наказу Мimоста № 578/5, е 
м1юмальними, i'x не можна скорочувати. 

Продовження строкiв зберiгання документiв, передбачених цим Перелiком, 
допускаеться у випадках, якщо ця потреба спричинена специфiчними особливостями 
роботи Фонду. 

19.7. Строки зберiгання типових документiв на електронних носiях вiдповiдають 
строкам зберiгання аналогiчних документiв на паперових носiях (п.1.8. Наказу Mimocтy 
№578/5). 

19.8. Обчислення строкiв зберiгання документiв проводиться з I сiчня року, який iде за 
роком завершения i'x дiловодством (п. 2.1 О. Наказу Mimocтy №578/5). 

19.9. Перелiк типових документiв, що створюються пiд час дiяльностi Фонду, е основою 
для складання Номенклатури справ (п.1.6. Наказу Мimосту №578/5). 

19.10. Зберiгання первинних документiв, якi стосуються пiдтвердження здiйснення 
господарських операцiй, регламентовано, зокрема, п. 44.3 ст. 44 ПКУ: 
"44.3. Платники податкiв зобов 'язанi забезпечити зберiгання доку.ментiв та 
iнформацii', визначених пунктом 44.1 цiei· cmammi, а також документiв, пов 'язан~сс iз 
виконанням вимог законодавства, контроль за дотри.манням якого покладено на 
контролюючi оргшщ протягом визначених законодавством строкiв, але не метие: 
44.3.1. 2555 днiв- для документiв та iнформацii; необхiдних для здiйснення податкового 
контролю вiдповiдно до статей 39 i 39-2 цього Кодексу; 
44.3.2. 1825 д11iв - для перви1111их докуме11тiв, регiстрiв бухгалтерського облiку. 
фiнансовоi' звiтностi, iнших докуме11тiв, пов 'яза11их з 061/uслеющм i сплатою податкiв 
i зборiв, веде11ня яких передба 11е,ю зако11одавством, що складаються особами. 
визначеними пунктом / 33. 1cmammi133, пiдпу11ктом 1 JЗ.2.2 пу11кту / 33.2 та пунктом 
133.4 cmammi 133 цього Кодексу, а та1<0ж: юридu'lни.мu особами, якi обрали спрощену 
систему оподаткуваю1я, за ви11ятком документiв, до яких застосовуеться бiльш 
тривалий строк зберiга,тя згiдно з пiдпунктом 44.3.1 цього пункту: 



44.3.3. 1095 днiв - для iнших документiв, на якi не поширюються вимоги пiдпунктiв 
44.3.1 та 44.3.2 цього пункту; 
44. 3. 4. 109 5 днiв - для документiв, пов 'язаних з виконанням вимог iншого законодавства 
контроль за дотриманням якого покладено на контролюючi органи, включаюч~ 
дозвiльнi документи. 

Строки зберiгання документiв та iнформацii; визначенi цим пунктом, розраховуються 
з дня подання податковоi· звiтностi чи iншоi· звiтностi, передбаченоi· цим Кодексом, 
для складення якоi· використовуються зазначенi документи та/або iнформацiя, а в разi 
ii' неподання - з передбаченого цим Кодексом граничного строку подання такоi· 
звiтностi, а для документiв, пов 'язаних з виконанням вимог iншого законодавства, 
контроль за дотриманням якого покладено на контролюючi органи, - з дня здiйснення 
вiдповiдноi· господарськоi· onepaцii' (для вiдповiдних дозвiльних документiв - з дня 
завершення строку ix дii). " 

19.11. Видача первинних документiв, регiстрiв бухгалтерського облiку, бухгалтерсько'i 
та iншо'i звiтностi з бухгалтерськоi' служби i з архiву Фонду працiвникам iнших 
структурних. пiдроздiлiв може провадитися тiльки за рiшенням Директора Фонду (п.6.8 
Наказ Мiнфiну № 88). 

20. ВТРАТА ДОКУМЕНТШ 

20.1. Порядок дiй у випадку втрати або знищення первинних документiв Фонду 
регламентуеться п. 44.5.ст. 44 ПКУ тап. 6.10 глави 6 Зберiгання документiв Наказу 
Мiнфiну № 88: 
"44.5. У разi втрати, пошкодження або дострокового знищення документiв, 
зазначених в пунктах 44.1 i 44.3 цici· cmammi, платник податкiв зобов'язаний у 
п 'ятиденний строк з дня такоi· noдii' письмово повiдомити (iз наданням оформлених 
вiдповiдно до законодавства документiв, пiдтверджуючих настстня noдii; що призвела 
до такоi· втрати, пошкодження або дострокового знищення документiв) 
контролюючий орган за мiсцем облiку в порядку, встановленому цим Кодексо.1v1 для 
подання податковоi· звiтностi, та контролюючий орган, яким було здiйснено .митне 
оформлення вiдповiдноi· митноi· декларацii; надано авторизацiю вiдповiдно до Мuтного 
кодексу Украi·ни або дозвiл на застосува,тя спецiальних (У тому 'lислi транзиттсс) 
спрощень. " 

"6.1 О. У разi пропажi або знищетm первит1их д01<уме11тiв, регiстрiв бухгалтерського 
облiку i звiт1-1остi керiвник пiдпрuеМсmва, устшюви письмово rювiдомляс про це 
правоохороннi орга1-1и та наказом приз11а1tас: комiсiю для встановлею1я перелiку 
вiдсутнiх документiв та розслiдуваl//tя причи11 i:X пропа.жi або зиище1-1ия. 

Для участi в роботi комiсП запрошуються представпики слiдчих органiв, охоро1111 i 
державного по:же:ж,-юго нагляду. 

Результати роботи кoмicii' оформляються актом, який затверд.жусться керiв11uком 
пiдприемства, установи. Копiя акта 1-1адсW1ш;ться органу, в сферi управлiння якого 



перебувае пiдприемство, установа, а також територiальним органам централыюго 
органу виконавчоi· влади, який реалiзуе державну податкову полiтику, державну 
полiтику з адмiнiстрування единого внеску на загальнообов 'язкове державне соцiальне 
страхування, та центрального органу виконавчоi· влади, який реалiзуе державну митну 
полiтику, державну полiтику у сферi боротьби з правопорушеннями пiд час 
застосування законодавства з питань митноi' справи, - пiдприемствами та мiсцевому 
фiнансовому органу -установами, в 10-денний строк. " 20.1.1. Директор Фонду як особа, вiдповiдальна за ведения бухгалтерського облiку та 
складання фiнансовоi звiтностi у п'ятиденний строк з дня такоi подii письмово письмово 
повiдомля€ органи Державноi податковоi служби Украiни за мiсцем ресстрацii Фонду 
(далi - контрошоючий орган) в порядку, встановленому ПКУ для подання податковоi 
звiтностi. 

20.1.2. Директор Фонду як особа, вiдповiдальна за ведения бухгалтерського облiку та 
складання фiнансовоi звiтностi письмово повiдомляс правоохороннi органи про втрату, 
зазначивши наступну iнформацiю: • опис втрачених документiв (за можливостi - ix перелiк); • дату втрати таких документiв або дату встановлення факту ix втрати; • iншi обставини втрати документiв ( форс-мажор, во€нний стан тощо ). 
20.1.2. Директор Фонду вида€ наказ (розпорядження) про створення K?мicii,_ о~емого 
допомiжного органу, утвореного за наказом Голови Фонду на . шдстав1 р1шення 
Загальних Зборiв Фонду для розслiдування причин втрати докуменпв та встановлення 
повного ix перелiку i опису (пункт 6.1 О глави 6 Наказу Мiнфiну № 88). За результатами розслiдування обставин втрати документiв Комiсiя складас акт про: • обставини втрати документiв; • перелiк втрачених документiв. 
20.1.3. Директор Фонду надсилас в 10-денний строк контролю~ч~_му органу копi~­
повiдомлення до правоохоронних органiв, копiю акт~ _Ком1с11, уповноважено~­
розслiдувати обставини такоi втрати та iншi документи, яю шдтверджують факт тако1 втрати (за наявностi). 

або знищен ·1 документи Фонд зобов'язаний вiднов_ити пр_ отягом 90 
20.1.4. Втраченi 

б 
.. втрати або знищення у вiдповщност1 до а зацу 

календарних днiв з моменту тако1 другого п 44 5 ст. 44 ПКУ: 
90 

. . д . зобов'язаний вiдновuти втраченi документи протягом 
"Платник пода':1юв дня що настае за днем надходження повiдомлення до 
календарнuх тв 3 

' контролюючого органу. " 

· тупнi 

20.2. у разi повiдомлення Фонду про втрату документiв, до Фонду д1ють нас вимоги абзацу третього п. 44.5 ст. 44 ПКУ: 

J 



" У разi ~адання платн_иком податкiв у порядку та строки, вuзначенi абзацам першим цього тдпункту, повzдомлення та неможлuвостi проведення перевiркu платнuка податкiв У зв 'язку з втратою, пошкодженням або достроковuм знuщенням платнuком податкiв документiв строки проведення таких перевiрок (крiм перевiрок, визначенuх статтею 200 цього Кодексу) переносяться до датu вiдновлення та надання д~куменrr:iв до перевiркu в межах вuзначенuх цuм пiдпунктом строкiв, шzе на строк не бzльше нzж 120 днiв. " 

20.3. У p~i невiдновлення документiв у визначений законодавством Украi'ни термiн, до Фонду д1ють наступнi вимоги абзацу 4 п. 44.5 ст. 44 ПКУ: 
"У разi не вiдновлення документiв, зазначенuх у пунктах 44.1 i 44.3 цici" cmammi, або ix повторноi· втрати, пошкодження чu дострокового знищення, що вiдбулися пiсля використання платником податкiв права на ix вiдновлення у порядку, передбаченому цuм пунктом, вважасться, що такi документu були вiдсутнi у такого платника податкiв на час СЮlадення такоi· звiтностi або на час виконання ним вuмог митного 

' вшzютного та iншого законодавства, контроль за дотрuманням якого nоЮlадено на контролюючi органи. " 

20.4. На перiод дii' военного стану в Украi'нi та за настання особливи:х умов, передбачених пп. 69.28 п. 69 пiдроздiлу 10 роздiлу ХХ ПКУ, Органiзацiя мае право здiйснити пiдтвердження втрати первинни:х документiв та, вiдповiдно, даних податковоi' звiтностi за минулi звiтнi перiоди за спецiальними правилами, подавши до контролюючого органу заяву довiльноi' форми про неможливiсть вивезення або втрату таких документiв: 

"69.28. Установити, що до платникiв податкiв/податкових агентiв, якi провадили дiяльнiсть на територiях активнuх бойових дiй або на тимчасово окупованих Росiйською Федерацiсю територiях Украiни i не можуть пред 'явити первиннi документи, на пiдставi яких здiйснюсться облiк доходiв, витрат та iнших показникiв, пов 'язанuх з визначенням об 'сктiв оподаткування та/або податкових зобов 'язань, як виняток iз положень cmammi 44 цього Кодексу застосовуються спецiшzьнi правила для пiдтвердження даних, визначених у податковiй звiтностi. 
Пiдставами неможливостi пред 'явлення первинних документiв е втрата (знищення чи зiпсуття) первинних документiв або знаходження ix на територiях, на яких ведуться (велися) бойовi дii; та на тимчасово окупованих Росiйською Федерацiею територiях Украiни, у разi якщо ix неможливо вивезти або ix вивезення пов 'язане з ризuко.м для життя чи здоров 'я платника податкiв, фiзи 1тих осiб чи не.можливе у зв 'язку з адмiнiстративнимu перешкодами, встшювленими органами владu. 
у разi втрати та/або неможливостi вивезення первинних документiв ппатник податкiв/податковий агент подас до контролюючого органу в довiльнiй формi повiдомлення про неможливiсть вивезення первиннuх документiв, пiдписане керiвником пiдпрuсмства та головним бухгшzтером, в якому зазначаються: обставинu, що призвелu до втрати та/або не.можлuвостi вивезення первuнних документiв, податковi (звiтнU nepioдu, а також загшzьнuй перелiк первuнних документiв (за можливостi - iз зазначенням реквiзитiв). 

1 



Данi та 110казнюш податковоi" звiтностi платника податкiв/податкового агента за податковi (звiтнi) 11ерiоди. зазначенi у повiдомленнi, не можуть бути пiдданi сумнiву л1J1.ие на пiдставi вiдсутностi первинних документiв. 
Подане повiдо.млення е також пiдставою для збереження витрат (включаючи вumpan11J у зв ·язку з прuдбання.м цiнних паперiв/корпоративних прав) та/або вiд 'смного значення об ·скта оподаткування податком на прибуток (включаючи вiд 'смний фiнансовuй результат за операцiя.мu з цiннимu паперамu/корпоратuвними правш,tи). та або 11одаткового кредиту з податку на додану вартiсть, та/або суми вiд 'емного значення податку на додану вартiсть минулих податкових (звiтних) перiодiв без наявностi договiрних. розрахункових. платiжнuх та iнших первиннuх документiв. обов 'язковiсть ведення i зберiгання яких передбачена правилами ведення бухгаптерського облiку та нарахування податку. 
П iсля подання до контролюючого органу повiдомлення про неможливiсть вивезення первиннuх документiв у зв 'язку з i:x знаходження.м на територiях, на яких ведуться ( велися) бойовi дй. та на тимчасово окупованих Росiйською Федерацiею mepumopiя.x Украi·ни. запроваджуапься мораторiй на проведення документальних перевiрок щодо зазначенuх у повiдомленнi податкових (звiтних) перiодiв. Якщо пiсля подання повiдомлення про неможлuвiсть вивезення первинних документiв п:~атнику податкiв/податковому агенту стане вiдомо про втрату таких докуJ1,1ентiв. такий платник податкiв/податковий агент зобов 'язаний подати до контролюючого органу повiдомл.ення про втрату первиннuх документiв iз зазначенням обставин такоi" втратu. 

Платники податкiв/податковi агенти, якi подали повiдомлення про втрату первинних оокументiв вiдповiдно до цього пiдпункту, не пiдлягають перевiрцi контролюючи.~t орган.ом щодо зазначених у повiдомленнi податковuх (звiтних) перiодiв. у тому чuслi пiсля завершення дП военного стану. В трата документiв, що не пав 'язана з проведенням на територiях. на як~сс ведуться (велися) бойовi дii', та на тимчасово окупова11их Росiйською Федерацiею mepumopiя.x Украi'ни, бойовuх дiй, не 11адае права платнuку податкiв/податковому агенту заст.осовувати положе11ня цього пiдпу11кту. 06ов 'язок ооведе1111я вiдсут11остi пiдстав для застосуваю1я положень цьо~о niдnymany покладаеться 11а ко11тролюючuй орга11. Плат11ик податкiв/rюдшпковий l k't!Hm , якшi 6езпiостав11о застосував положе111т цt,ого пiдпу11кту, вв,1ж·,1tты·я тшш.л,. що ухш1ясться вiо сплати пооаткiн, та 11есе вiдrюнiдш1ы1iсть, передбач1ту L/LLM /(oдt!k'Co.11 та i11шими зако11ами Yкpai'11u. у разi вiомовu у щстосуна1111i птю:же111, цыиJ пiдпункту ко11тролююч11ti ир.._•ш, IIL' пiзпiше одного мiсяця ·1 датu отрима111m нiдпонiд11u,'о rювiдо~иитня вiд шш11111111-·е1 податкiв/поrJатконого агешпа нидис нмитиtmнш1е pitue11ш1 i'J ·ю·11ш•1t11111,tЛ,1 riiдc111aн11 пш доказiв такоi' вiдмовu. 
Рiшею1я ко11тролюю11ого орги11у мож·е бути оскир.ж:t11ю в адмi11iстрстшв1ю.му •ш судовому порядку. До вu11есе1111Я остато•июсо piiuemm rю а,равi ко11тролюю'l111i oµ~·m, 11е мо:же пiддавати сум11iву пока111и1<и податкониi· 1вiт1юстi, а тrшкож i11i11iювmn11 



проведення будь-якоi· перевiркu платника податкiв/податкового агента щодо податкових (звiтнuх) перiодiв, зазначених у вiдповiдному повiдомленнi. У податкових (звiтних) перiодах, зазначених у вiдповiдному повiдомленнi, не може бути переглянуто у бiк збiльшення сумu податкових зобов 'язань з податкiв i зборiв, задекларованi в податкових декларацiях за зазначенi податковi (звiтнi) перiоди, у бiк збiльшення сум и вiд 'емного значення об' t:кта оподаткування податком на прибуток, задекларованi в податкових декларацiях/розрахунках за зазначенi податковi (звiтнi) nepioдu, у бiкзбiльшення суми бюджетного вiдшкодування податку на додану вартiсть, заявленi в податкових декларацiях за зазначенi звiтнi nepioдu. Перелiк територiй, на яких ведуться (велися) бойовi дii' або ти.мчасово окупованих Росiйською ФедерацiеЮ, визначаеться у встановленому Кабiнетом Miнicmpiв Украi·ни порядку. " 

Директор Фонду ___ 1о-'-=-· _'tf--·1/- .*·7_. __ Валерiй ФОМЕНКО 



Додаток№2 
до Положения про облiкову полiтику 

та орrанiзацiю бухrалтерського облiку 

Робочий Плану рахункiв (на основi Плану рахункiв, затвердженоrо наказом Мiнфiну вiд ЗО.11.1999р. 
№291) 

Рахунки першоrо Рахунки другого порядку (субрахунки) та субрахунки ПОРЯДКV третьоrо порядку 
1 О Оеновнi заеоби 103 Будинки та епоруди 

104 Машини та обладнання 
105 Транепортнi заеоби 
106 Iнетрументи, прилади та iнвентар 
109 Iншi оеновнi заеоби 1 1 Iншi необоротнi 112 Малоцiннi необоротнi матерiальнi активи матерiальнi активи 

12 Нематерiальнi 125 Авторськi права та сумiжнi з ними права активи 

12 7 Iншi нематерiальнi актив и 13 Зное 131 Зное основних засобiв 
необоротних 
актив1в 

( амортизацiя) 
1 

132 Зное iнших необоротних матерiальних активiв 
1 133 Накопичена амортизацiя нематерiальних активiв 1 5 Капiтальнi 152 Придбання (виготовлення) оеновних засобiв iнвестицi"i 

153 Придбання (виготовлення) iнших необорних 
матеоiальних активiв 
154 Поидбання (створення) нематерiальних активiв 20 Виробничi 201 Сировина i матерiали 

запаси 

-1 209 lнwi матерiали (для адмiнiстративних вит_ратl_ 22 Малоцiннi та 22 МШП на складi та в екс11луатацi'i 
швидкоз,-юшуван~ 

rтедмети 

31 Р~нки в банках 3 11 1 Jоточнi рuхунки в 1шцiона.ньнiй вапют i -312 Поточнi рuху11ки II i1ю· 1емнiй валютi 
313 Jншi рuхунки в банку в нацiошшьнiй вш11от i З 14 Jншi рахунки в банку в i1ю·Jемнiй внлютi -
334 I 'рошовi кошти u доро· 1i в iноземнiй в1:u1ют i 

33 Jнwi кошти 
39 Витрати 39 Витрати Мiiйбутнiх нерiодiв 
майбутнiх nepiQдin 



48 Цiльове 481 Кошти вивiльненi вiд оподаткування 
фiнансування i . . 
ЦIЛЬОВl 

надходження 

482 Кошти з бюджету та державних: цiльових: фондiв 
483 Благодiйна допомога 
484 Iншi кошти цiльового фiнансування i цiльових: 
надходжень 

63 розрахунки з 631 Розрахунки з вiтчизняними постачальниками 
постачальниками та 

пiдрядниками 

632 Розрахvнки з iноземними постачальниками 
64 Розрахунки за 641 Розрахунки за податками 
податками i 
платежами 

642 Розрахvнки за обов 'язковими платежами 
65 Розрахунки за 651 За розрахунками iз загальнообов'язкового 
страхуванням державного соцiального 

страхvвання 

66 Розрахунки за 661 Розрахунки за заробiтною платою 
виплатами 

працiвникам 

663 Розрахvнки за iншими виплатами 
68 Розрахунки за 680 Розрахунки, пов'язанi з необоротними активами та 
lНШИМИ групами вибуття, 
операцiями утримvваними для продажу 

684 Розрахvнки за нарахованими вiдсотками 
685 Розрахунки з iншими кредиторами: 
- 6851 - Розрахунки з iншими кредиторами 
- 6852 - Розрахунки з iншими кредиторами у розрiзi 
замовлень 

- 6853 - Розрахунки з iншими кредиторами в iноземнiй 
валют~ 

- 6854 - Розрахунки з iншими кредиторами в iноземнiй 
валютi у розрiзi замовлень 
- 6855 - Розрахунки по виконавчих листах 

69 Доходи 69 Доходи майбутнiх перiодiв 
майбутнiх пеviодiв 

71 Iнший 711 Дохiд вiд купiвлi-продажу iноземно'i валюти 
операцiйний дохiд 

712 Дохiд вiд реалiзацi'i iнших оборотних активiв 
713 Дохiд вiд операцiйно'i оренди активiв 
714 Дохiд вiд операцiйно'i курсово'i рiзницi 
717 Дохiд вiд списания коедиторськоi' заборгованостi 
718 Дохiд вiд безоплатно одержаних оборних активiв 
719 Iншi доходи вiд операцiйноi' дiяльностi 



7 4 Iншi доходи 7 44 Дохiд вiд неоперацiйноУ курсовоУ рiзницi 
745 Дохiд вiд безоплатно одержаних активiв 
7 46 Iншi ДОХОДИ 

79 Фiнансовi 791 Результат операцiйноУ дiяльностi 
результати 

792 Результат фiнансових операцiй 
793 Результат iншоi' звичайноi' дiяльностi 92 Адмiнiстративнi Адмiнiстративнi витрати 

витрати 

94 Iншi витрати 942 Витрати на купiвлю-продаж iноземноi' валюти операцiйноi' 
дiяльностi 

943 Собiвартiсть реалiзованих виробничих запасiв 944 Сумнiвнi та безнадiйнi борги 
945 Втрати вiдоперацiйноi' курсовоi' рiзницi 
948 Визнанi штрафи, пенi, неустойки 
949 Iншi · витрати операцiйноi' дiяльностi 97 Iншi витрати 974 Втрати вiд неоперацiйних курсових рiзниць 
97 6 Спис,ання необоротних активiв 

Директор Фонду Валерiй ФОМЕНКО 



№ 
з\п 

1 
1. 
2. 

1 

1 

Додаток№ J 
до Положення про облiкову полiтику 

та органiзацiю бухгалтерського облiку 

Перелiк посадових осiб, якi надiляються правом видачi дозволу на 
проведения господарських 

операцiй та пiдписання первинних документiв 

Право пiдпису Займана посада 

2 
3 Право першого пiдпису Директор Фонлv Право першого пiдпису Пiдписант за вiдомостями €ДР -(на перiод вiдсутностi Директора мае право вчиняти дii" вiд iменi Органiзацii") юридичноi" особи, у тому числi 

шдписувати договори тощо, 
подавати документи для 

державноi" реестрацii" вiд iменi 
юридичноi" особи. 

Перелiк доводиться до вiдома осiб пiд особистий пiдпис . 

Перелiк посадових осiб, якi надiляються правами отримувати та видавати товарно-матерiальнi цiнностi та несуть всю повноту вiдповiдальностi за такi дi'i, згiдно з посадовими iнструкцiями 

№ Займана посада Займана посади з\п 

1 2 3 1. _)!иректор Фонду Валерiй ФОМЕНКО 

Перелiк доводиться до вiдома осiб пiд особистий пiдпис . 

Директор Фонду Валсрiй ФОМЕНКО 



Додаток№З 
до Положения про облiкову полiтику 

та орrанiзацiю бухrалтерськоrо облiку 

ПЕРЕЛIК АДМППСТР А ТИВНИХ ВИТРА ТОРГ АНIЗАЦП 

№ Найменування нитрат 
з/п 

1. Загальнi корпоративнi витрати ( витрати на проведения Загальних зборiв та 
iнших статутних органiв, кoмicii'). 

ЗВЕРНIТЬ УВАГУ· корпоративнi витрати - це витрати, пов'язанi iз 
реалiзацiею корпоративних прав членiв/учасникiв неприбутковоi· 
органiзацii" пп 14.1.90 п.14.1 ст.14 ПКУ "корпоративнi права - права 
особи, частка якоi" визначаеться у статутному капiталi (майнi) 
господарськоi" органiзацii; що включають правомочностi на участь цiei" 
особи в управлiннi господарською органiзацiею, отримання певноi" частки 
прибутку (дивiдендiв) даноi· органiзацii" та активiв у разi лiквiдацй 
останньоi· вiдповiдно до закону, а також iншi правомочностi, передбаченi 
законом та статутними документами " 

НАПРИКЛАД: Не вiдносяться до адмiнiстративних витрат: витрати на 
органiзацiю та проведення освiтнiх/iнформацiйних/культурних та iнших 
заходiв для бенефiцiарiв неприбутковоi· органiзацii; а також витрати на 
органiзацiю та проведення роздачi благодiйноi" (гуманiтарноi) допомоги 
бенефiцiарам неприбутковоi· органiзацii" та подiбнi. Цi витрати основноi· 
дiяльностi/проектноi; здiйсненi з метою реалiзацii" статутноi" метu/цiлей 
непvибvтковоi· оvганiзацй. 

2. Оренда та утримання офiсного примiщення (в тому числi - витрати на 
комуналью послуги) , КРIМ тих прим1щень, яю використовуються 
безпосередньо у iнтересах бенефiцiарiв Органiзацii". 

НАПРИКЛАД: Не вiдносяться до адмiнiстративних витрат: мiсця 
проживання бенефiцiарiв (хостели) . 
Цi витрати основноi· дiяльностi/проектноi; здiйсненi з метою реалiзацП 
статvтноi· метu/цiлей непvибутковоi· оvганiзанii". 

3. Оренда оргтехнiки та витрати на i"i обслуговування. 
4. Утримання апарату управлiння та адмiнiстративного персоналу, витрати на 

вiдрядження адмiнiстративно-управлiнського персоналу (витрати на 
проi"зд , проживания, харчування, страхування) . 

5. Винагороди за професiйнi послуги (юридичнi, аудиторськi, з оцiнки майна 
тощо ), KPIM тих якi наданi в iнтересах бенефiцiарiв Органiзацii". 

НАПРИКЛАД: Не вiдносяться до адмiнiстративних витрат: оплата 
юридичних/психологiчних/медичних тощо послуг, наданих бенефiцiарам 
неприбутковоi" органiзацii". 



Цi витрати основноi· дiяльностi/проектноi· здiйсненi, з метою реалiзацй' 
стат тноi· мет · ~ ·· · ii: 

6. Телефонний зв'язок та послуrи iнтернету, оплата за хостинг сайту, послуги 
IТ-спецiалiстiв, поштовi витрати, КРIМ тих витрат, якi здiйсненi в 
iнте ганiзацii". 

7. Амортизацiя нематерiалъних активiв загальногосподарського 
вико истання. 

8. Витрати на врегулювання спорiв у судових органах, КРIМ тих витрат, якi 
здiйсненi в iнте есах бене iцia iв О ганiзацi1. 

9. Платежi до бюджету та позабюджетних фондiв (податки, збори, обов'язковi 
платеж~ . 

1 О. Плата за розрахунково-касове обслуговування та iншi послуги банкiв, а 
та пов'язанi з · одажем валюти. 

11. Пе iодичних видань. 


	1
	2
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